
   

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL GRĮŽIMO Į LIETUVĄ SKATINIMO IR VEIKSMINGESNĖS PARAMOS 

GRĮŽTANTIESIEMS 

 

2022 m. balandžio 22 d. Nr. 7 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija,  

išklausiusi Komisijos nario Ryčio Virbalio kalbą, vidaus reikalų viceministro Arnoldo 

Abramavičiaus, viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ eksperto Pauliaus Žeimio, Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tarptautinio 

bendradarbiavimo skyriaus vedėjos Indrės Laučienės ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos Globalios Lietuvos departamento direktorės Linos Žukauskaitės pranešimus; 

pažymėdama teigiamas užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos piliečių ir lietuvių kilmės 

asmenų grįžimo gyventi į Lietuvą tendencijas ir tolesnį grįžtamosios migracijos skatinimo poreikį; 

atsižvelgdama į sudėtingą Baltarusijoje, Ukrainoje ir Rusijos Federacijoje gyvenančių lietuvių 

padėtį, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei:  

1) numatyti veiksmingesnes priemones Lietuvos Respublikos piliečių ir lietuvių kilmės 

asmenų grįžimui į Lietuvą skatinti ir už informacijos teikimą vieno langelio principu atsakingą 

pagrindinę instituciją; 

2) apsvarstyti Lietuvos Respublikos piliečių ir lietuvių kilmės asmenų grįžimo į Lietuvą iš 

Rusijos ir Baltarusijos problemas, įskaitant informacijos jiems teikimą ir komunikaciją su jais, ir 

prireikus numatyti papildomas paramos priemones į Lietuvą iš šių valstybių grįžtantiems Lietuvos 

Respublikos piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims; 

3) numatyti veiksmingas ir paprastas administracines procedūras ir veiksmingesnes bei 

lankstesnes socialinės, finansinės, informacinės, teisinės ir kitokios paramos priemones į Lietuvą iš 

Ukrainos grįžtantiems Lietuvos Respublikos piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 

 

 


